
STATENS 
BRANDINSPEKTION 

Meddelanden 1963:16 
Tillägg till 
meddelande 1962 : 
och 1963:6. 

~ Cistern för brandfarlig vara fast ansluten till apparat för 
centraluppvärmning. 

I sitt meddelande 1962:9 har statens brandinspektion i samråd 
med kommerskollegium i korthet redogjort för den från den 1 ja
nuari 1963 gällande nya lagstiftningen om brandfarliga varor. 
Härefter har inspektionen på förekommen anledning, likaledes i 
samråd med kollegium, i meddelande 1963:6 meddelat tolkning be
träffande vissa av föreskrifterna i förordningen om brandfarliga 
varor. 

I anslutning till nu nämnda meddelanden får statens brandinspek
tion efter samråd med kommerskollegium till brandchefernas led
ning meddela följande i fråga om cistern för brandfarlig vara 
fast ansluten till apparat för centraluppvärmning. Brandinspek
tionen är medveten om att de i detta meddelande behandlade frå
gorna på många håll redan fått sin lösning. Då emellertid så 
icke överallt synes vara fallet har det ansetts motiverat att 
utfärda anvisningarna, 

1. Uppskov med ansökan- men ej med anmälan. 

Kommerskollegium har den 15 maj 1963 - bl.a. i fråga om all sedan 
tid före den 1 januari 1963 bedriven verksamhet, för vilken skyl~ 
dighet att söka tillstånd uppkommit efter sist nämnda dag- för
ordnat, att fristen för ingivande av ansökan skall förlängas 
frän den 1 januari 1964 till den 1 januari 1965, samt att verk
samheten utan tillständ skall kunna fortgå intill dess ansökan 
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2. 

om tillstånd, som ingivits före nämnda dag, blivit slutligt 
prövad (kommerskollegi~ författningssamling, ser B nr 3/1963). 

Kommerskollegium har samtidigt förklarat sig berett att senare 
till prövning upptaga !rågan om ytterligare förl"ängning av tids
fristen för ansökan såvitt gäller särskilda slag av verksamhet, 
för vilka den här meddelade förlängningen kan finnas otillräck
lig. Slutligen har kollegium förklexat det önskvärt, att allmän
heten på lämpligt sätt snarast möjligt finge klart för sig att 
ansökningar i förekommande fall borde inges i god tid före 
fristens utgång den 31 december 1964. 

Det bör observeras att förlängningen av fristen endast gäller 
ansökan till byggnadsnämnd. Anmälan till brandchef skall på sätt 
angives i förordningens 74 § ingivas före utgången av år 1963. 

Sveriges skorstensfejarmästares riksförbund har" anmodat sina 
medlemmar att var och en inom sitt distrikt genom samarbete med 
byggnadsnämnden respektive brandchefen medverka till att an
sökan respektive anmälan inges till vederbörande ~dighet. Vi
dare har oljebolagen genom broschyrer bidragit till att hos 
allmänheten sprida kännedom om rådande föreskrifter på detta 
område och har också åtagit sig att förmedla erforderliga blan
ketter för ansökan om tillstånd och för anmälan. 

2. Ärendenas handläggning 

Enligt förordningen om brandfarliga varor fordras normalt för 
rätten att förvara eldningsolja i cistern fast ansluten till 
apparat för centraluppvärmning: 

a) anmälan till brandchefen, såvitt angår ny eller befintlig 
cistern med en volym av högst 50 000 liter och 

b) tillstånd av byggnadsnämnden för ny eller befintlig cistern 
rymmande mer än 50 000 liter samt för ny eller befintlig~
jordisk cistern, oavsett storleken. 

Anmälan till brandchefen eller ansökan om tillstånd hos bygg
nadsnämnden är sålunda obligatoriska i dessa fall. Skyldigheten 
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1 oktober 1962 och från dennes sida besiktning utförts och 
besked lämnats att intet finns att erinra. 

Slutligen bör framhållas vikten av att inkomna ansökningar 
rörande underjordiska cisterner inom områden för vattentäkt 
behandla• med förtur. Upplysningar om sådana områden kan er
hållas hos länsingen~ören för vatten och avlopp. 

3. Täthetsprovning av cisterner. 

Bestämmelser avseende täthetsprovning av befintliga under
~ordiska cisterner är under utarbetande hos kommerskollegium 
och beräknas utkomma inom den närmaste tiden. Därefter kommer 
regler om kontrollsystem för övervakning av cisterner inom 
s.k. inre skyddsområde d.v.s. inom område där risk för skada 
på vattentäkt genom oljeläckage är särskilt stor, m.m. 

Experiment pågår att med olika metoder förbättra underjordiska 
cisterners hållbarhet, utöver vad som kan uppnås med redan 
kända behandlingsmetoder och omsorgsfull skötsel i allmänhet. 

4. statens brandinspektions cirkulär nr 21. 

I avbidan på att kommerskollegium utfärdar föreskrifter om olj&1 
eldningsanläggningar, vilket enligt inhämtad uppgift torde ha 

skett senast den 1 juli 1964, skall, enligt överenskommelse mel~ 
lan kollegium och brandinspektionen, anvisningarna i statens 
brandinspektions cirkulär nr 21 i tillämpliga delar alltjämt 
gälla. De av kommerakollegium nyligen utfärdade föreskrifterna 
!ör cisterner (KK författningssamling, ser B nr 7) ersätter de 
tidigare i cirkulär nr 21 angivna konstruktionsanvisningarna 
!ör ol~ecisterner. 

5. Rekvisition av kommerskollegii författningssamling. 

På förekommen anledning får statens brandinspektion ~ramhålla, 
att det tyvärr icke visat sig möjligt att, såsom tänkt, genom 
brandinspektionens rorsorg fortlöpande tillställa brandcheferna 
den av kommerskollegium utgivna författningssamlingen med serie~ 
beteckning B. Det får i stället ankomma på brandcheferna att 
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Svensk författningssamling, Box 2052, Stockholm 2, verkställa er
forderlig prenumeration. Upplysningsvis kan nämnas att hittills 
utkommit nr 1 - 7 av denna serie och att nr 8 och 9 väntas före
ligga färdiga efter årsskiftet 1963-1964. 

Vid utarbetandet av detta meddelande, har samråd ägt rum med, tör
utom kungl kommerskollegium, kungl byggnadsstyrelsen, Sveneka brand
befälets riksförbund och Sveriges skorstensfejarmästare& riksför-
bund. 

~ 'Id.~ ~ Strömdahl 
Riksbrandinspektör · 

• ~Q...., •• 
Bernt Andersson 

Stockholm den 30 november 1963. 
statene brandinepektion; sturegatan 29, Stockholm Ö, Tel. 24 51 90. 

Summary in English. 

THE NATIONAL INSPECTORATE OF FIRE SERVICES. 
Informative Recommendatione 1963:16 

/Addendum to I.R. 1962:9 and 1963a6/ 
Supply Tanke for Oil Burnere. 

In accordance with the Revieed Legislatian re Flammable Goods, 
fresh licenses and consequently applicatione for same are required 
aleo as regarde older liceneees. Permission will be granted by: 

1) the Fire Chief as regards above-ground tanks for maximum 
10,000 Imp. Gallons, 

2) the local Buildings Board as regarde under-ground tanke, any 
eize, and above-ground tanke larger than 10,000 Galle. 

On account of the hazard of water contamination by under-ground 
oil tanks, theee are specially dealt with as regards teets for 
tightnesa etc. 

The Inepectoratee Circular No.21, of April 1961, will remain 
operative, pending the elaboration of new diractions by the 
Royal Board of Trade, except as regarde new Constructional De
tails of Tanks already available. 
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